
Referente ao Pregão Eletrônico n° 2024.05.28.01

Identificação da Empresa
JR SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI CNPJ 08.269.988/0001-09
Inscrição Estadual 06.204.555-5 Rua Padre Macedo, 542, sala 06, Centro, Crateús-Ce
Representante Legal: JULIANA ROSA ÁLVARES, brasileira, casada, empresária, RG 94002558520 SSP-
CE, CPF 621.832.573-34, Residente a Av. Cel. Miguel D ias 1010, ap. 502B, Guararapes, Fortaleza-Ce
(85) 3249.4025 (85) 99631.3377 juliana@ rapidocrateus.com ,br
Dados Bancários, Banco: BRADESCO (237) • Agência: 741-2 • N° da Conta Corrente: 54159-1.

• Validade da Proposta: 90 dias a contar da data de emissão;
• Prazo e condições de entrega dos bens: conforme o EDITAL e seus anexos;
• O contrato será assinado, no prazo determinado no Edital por sua diretora, Sra. JULIANA ROSA 

ÁLVARES, acima indicada;
• Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se 

lim itar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, 
serviços, encargos sociais, seguros, hospedagem e alimentação dos motoristas, bem como 
todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros 
que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta Licitação;

• Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
• Declaramos que possuímos garagem na cidade de Fortaleza-Ce, situada a Av. Capitão Hugo 

Bezerra, 333 -  Barroso, onde ficam os ônibus. Possuímos escritório, oficina e apoio para 
operação, onde poderá a critério de PMC ser realizada qualquer tipo de vistoria.

• Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições dos locais 
para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.

O nosso preço total para contratação é de R$ 424.800,00 (Quatrocentos e vinte e quatro mil e 
oitocentos reais).

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIADE
DE

MEDIDA

QTDE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL ANUAL

3 Deslocamento intramunicipaí, 
intermunicipal e/ou interestadual com 
utilização de veículo com tração 
4x4, com até 08 (oito) anos de uso,
02 (dois) lugares, 02 (duas) portas, 
porta, carroceria tipo baú refrigerado, ar 
condicionado, seguro, motorista, 
smartphone, combustível, manutenção, 
dispositivo e sistema de monitoramento 
veicular, sistema de controle e 
gerenciamento de frota e plataforma 
para solicitação de viagens e verificação de 
disponibilidade de veículos - Franquia 
mensal de 3.000 (três mil) quilômetros (por 
veículo disponibilizado)

Marca/Modelo: Chevrolet S-10 
Ano de fabricação: 2020 ou superior

Franquia
mensal

por
veiculo

/

/

3 R$ 11.800,00 
(Onze mil e 
oitocentos reais)

R$ 424.800,00 
(Quatrocentos e 
vinte e quatro mil e 
oitocentos reais)

Valor Global R$ 424.800,00 (Quatrocentos e vinte e quatro mil e oitocentos reais).

Fortaleza, 12 de Julho de 2024.

M atíil' • ",r iXWB ittU-EPf 

I s  - V  b u  A i v j r e s
Q f s r o n f p

Juliana Rosa Álvares 
Sócia-Gerente

J R  S E R V IÇ O S  DE T R A N S P O R T E S  EIR ELI Rua P ad re  M a ced o , 542 , sa la  06, C entro  
C N P J: 0 8 .2 6 9 .9 8 8 / 0 0 0 1 -0 9  C G F: 0 6 .2 0 4 .5 5 5 -5  {85} 3 2 4 9 .4 0 2 5  C ra te ú s-C e



E VEÍCULOS

Fortaleza/Ce 16 de julho de 2024

OfA) PREGOEIR0(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024,05,28.01

OBJETO: A  presente licitação tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE 
4X4 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DÍVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIÂ/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo IV do 
Edital.

Data e Hora de Abertura: 28/06/2024 às Ü8h30

A empresa RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, Inscrita no CNPJ sob N6 05.610.532/5001-64, localizada à Rua Tomas Acioli, 705 - Joaquim Távora - Fortaleza/CE, por seu representante 
legai Sr. Paulo Cesar Mendonça de Holanda, Brasileiro, casado, administrador, portador da Carteira de Identidade Registro Geral n° 94005027991 SSP-CE e do CPF n° 746.018.493-49, propõe a 
entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Editai em epígrafe, nas seguintes condições:

Razão Social: RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES -  EIRELI
CNPJ: 05.610.532/0001-64 (inscrição Éstaduaí: 06.690198-7 [inscrição Municipal: 265949-2
Endereço completo: Rua Tomás Acioli, n° 705 - Joaquim Távora -  Fortaleza -  Ceará -  CEP 60.135-180

Telefone/celular: 85 -  9.9956.0379. rpc lo cacoes l00 (3 )em aii.com BANCO DO BRASIL :
Ag.: 3515-7 C/C: 111.499-9

Nome: Paulo Cesar Mendonça de Hoíanda Cargo: Administrador/Titular RGn° 94005027991 SSP-CE CPF n°
746.018.493-49

DESCRIÇÃO DO SIGNATÁRIO: Brasileiro, de Fortaleza/Ce, casado, residente à Rua Eduardo Garcia, 813, apto 1001, Aldeota, Fortaleza/Ce.

STEM ESPECIFICAÇÃO
QTDE
VEÍC.

MARCA UNÍD V A L  UNiT VAL. TOTAL

Deslocamento intramunicipal, intermunicipal e/ou interestadual com 
utilização de veículo tipo camionete 4x4 com até 05 (cinco) anos de 
uso, 05 (cinco) lugares, 04 (quatro) portas, porta malas, ar 
condicionado, seguro, motorista, smartphone, combustível, 
manutenção, dispositivo e sistema de monitoramento veicular, 
sistema de controle e gerenciamento de frota e plataforma para 
solicitação de viagens e verificação de disponibilidade de veículos - 
Franquia mensal de 3.000 (três mil) quilômetros (por veículo 
disponibilizado)

43 CHEVROLET/S-10 MÊS

/
R$ 13.500,00 R$ 6.966.000,00

VALOR GLOBAL R$ 6.966.000,00 (seis mríhões, novecentos e sessenta e seis mil reais)

V A L O R  G L O B A L : R$6.966.000,00  (se is  m ilhões, novecentos e sessen ta  e se is  m íi reais). 
P ra zo  de validade: 60 (sessen ta) d ias, a contar da data de sua apresentação.
Va lidade  do contrato: 12 (doze) m eses.

D ocum ento ass in ad o  d ig itaim ente

M PAU LO  CSSAR M ENDO NÇA DE HOLANDA
I s J  D ata: 1 6 /0 7 /2 0 2 4  14 :3 7 :5 6 -0 3 0 0

V erifiqu e em  https://v<'iiidar.ít.s.gov.bf
:<,,w A.tlV i.-íü!-.

Fortaleza/Ce 16 de julho de 2024

R P C  L O C A Ç Õ E S  E  C O N S T R U Ç Õ E S  - E IR E LI - C N P J :  05.610.532/0001-64
Rua Tom as Acioii, n° 705 -  Joaquim  Távo ra  — Fo rta le za  -  C E  / C E P :  60.135-180 / Fone / Fax: {85} 9.9956.0365 

e-maii: fp c lo cacoes100@ g m a il.com

>
jd 

o
*

https://v%3c'iiidar.%c3%adt.s.gov.bf
mailto:fpclocacoes100@gmail.com


Fortaleza/Ce 16 de ju lho de 2024

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCA1A 

PREG ÃO  ELETRÔNICO  N° 2024.05.28.01

OBJETO: A  presente licitação tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO S VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CO NTRATAÇÕ ES DE SERVIÇOS DE LO CAÇÃO  DE VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE 
4X4 P A R A  ATEN D ER  A S  NECESSIDADES DAS D IVERSAS SECRETARIAS  DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo IV do
Edital.

Data e Hora de Abertura: 28/06/2024 às Ü8h30

A  em presa RPC  LO CAÇÕ ES  E  CO NSTRUÇÕ ES LTDA, inscrita no CN PJ sob N° 05.610.532/9001-64, loca lizada à Rua Tom as Ac io li, 705 - Joaquim  Távora ■ Fortaleza/CE, por seu  representante 
legai Sr. Paulo  Cesar Mendonça de Holanda, Brasileiro, casado, adm inistrador, portador da Carteira de Identidade Registro Gerai n8 94005027991 SSP -C E  e do CPF n° 746.018.49349, propõe a 
entrega do s  objetos a seguir especificado, conform e Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguin tes condições:

Razão Social: R PC  LO CAÇÕES E CO N STRUÇÕ ES -  EIRELI

CNPJ: 05,610.532/0001-64 |Inscrição Estadual: 06.690198-7 [inscrição Municipal: 265949-2
Endereço completo: Rua Tomás Acioli, n° 705 - Joaquim Távora -  Fortaleza -  Ceará -  C E P  60.135-180

Telefone/celuíar: 85-9.9956.0379. rD c lo c a c o e s lO O O e m a il. c o m BANCO DO BRASIL :
Ag.: 3515-7 C/C: 111.499-9

Nome: Paulo Cesar Mendonça de Holanda Cargo: Administrador/Titular RG  n° 94005027991 SSP -CE C P F  n°
746.018.49349

DESCRIÇÃO DO SIGNATARIO: Brasileiro, de Fortaleza/Ce, casado, residente à Rua Eduardo Garcia, 813, apío 1001, Aldeota, Foftaíeza/Ce.

fTEM ESPECIFICAÇÃO
3:r_.
v e í c .

MARCA UNI0 V A L U N IT VAL. T O T A L

2

Deslocamento intramunicipai, intermunicipal e/ou interestadual com 
utilização de veículo tipo camionete 4x4 com até 05 (cinco) anos de 
uso, 05 (cinco) iugares, 04 (quatro) portas, porta malas, ar 
condicionado, seguro, motorista, smartphone, combustível, 
manutenção, dispositivo e sistema de monitoramento veicular, 
sistema de controle e gerenciamento de froía e plataforma para 
solicitação de viagens e verificação de disponibilidade de veículos - 
Quilometragem excedente (por quilometro rodado)

154,800 CHEVROLET/S-10
QUILOMETRO

RODADO
R$ 5,4^ 

/

/

fi'R$ 835.920,00

V ALO R  G LO BAL R$ 835.920,00 (oitocentos e trinta e c inco  mil, novecentos e vinte reais)

V A L O R  G L O B A L :  R $ 8 3 5 .9 2 0 ,0 0  (o ito ce n to s  e  trin ta  e  c in c o  m ii, n o v e ce n to s  e  v in te  re a is ) . 

P r a z o  d e  v a lid a d e : 6 0  ( s e s s e n ta )  d ia s , a  co n ta r  d a  d a ta  d e  s u a  a p re s e n ta ç ã o .

V a l id a d e  d o  con tra to : 12 (d o ze ) m e se s .

D ocum ento  a ss in ado  d íg ita lm en te

I PAULO  CESAR M ENDONÇA DE H OLANDA
Data: 16/07/2024 15:02:58-0300 
V er if iq ue  em  https;//vaÍÉcf3r,it ig o v .b r ï ÿ

Fortaleza/Ce 16 de ju lho  de 2024

R P C  L O C A Ç Õ E S  E  C O N S T R U Ç Õ E S  -  E IR E L I  -  C N P J :  0 5 .6 1 0 .5 3 2 /0 0 01 -6 4
R u a  T o m a s  A c io li,  n° 7 0 5  -  J o a q u im  T á v o ra  -  F o r ta le z a  — C E  / C E P :  6 0 .1 3 5 -18 0  / F o n e  / F a x : (85) 9 .9 9 5 6 .0 3 6 5

e -m a il: fp c lo c a c o e s 1 0 0 @ g m a il.c o m

mailto:fpclocacoes100@gmail.com

